
Fahrzeuge und Preise 
 
 
 
 
VW T1 Bully  
 
Der absolute Klassiker. Dieser T1 Baujahr 
1960 ist ein echter Hingucker an jedem 
Anlass. Ein Vorteil ist, dass man bis zu  
8 Personen (inkl. Fahrer) transportieren kann. 
 
Richtpreis*: 700-1100 CHF 
 
 
 
 
 
 

VW T1 Schiebedach 
      
Diese Version des T1 zeichnet sich durch 
ein Schiebedach aus. Dieses kann bei 
einem Fotoshooting geöffnet werden und 
sorgt für tolle Bilder. Dieses Fahrzeug von 
1963 kann bis zu 9 Personen (inkl. Fahrer) 
transportieren. 
 
Richtpreis*: 800-1200 CHF 
 

 
 
 
 
 
VW T1 Samba     
  
Dieser T1 Samba ist einer der schönsten in 
der ganzen Schweiz und original aus dem 
Jahre 1956. Die 23 Fenster und das 
Schiebedach führen zu einem unver-
gesslichen Fahrerlebnis. 
 
Richtpreis*: 1000-1500 CHF 
 



Packard „Feuerwehrauto“   
  
Rot, auffällig und gross. Mit Baujahr 1928 für 
die Schweizer Feuerwehr gebaut, ist dieser 
Packard ein richtiger Hingucker. Es können 
bis zu 8 Personen (inkl. Fahrer) transportiert 
werden. Ein Muss für jeden Feuerwehrfan. 
 
Richtpreis*: 900-1400 CHF 
 
 
 
 
 
 

Stutz      
  
Ein Fahrzeug gesucht, welches perfekt zum 
weissen Hochzeitskleid passt? Sie haben es 
gefunden! Der Stutz 1928 ist ein sehr 
besonderes Fahrzeug. In den USA durch 
einen ausgewanderten Schweizer (Herr 
Stutz) gebaut, hat es dieses Fahrzeug 
wieder zurück in die Heimat geschafft. 
 
Richtpreis*: 900-1400 CHF 

 
 
 
 
 
 
Cadillac        
 
Komfortabel ans Ziel kommen? Dieser 
Cadillac mit Baujahr 1949 ist dank des 
hydraulischen Verdecks perfekt für jedes 
Fotoshooting geeignet. Eines der 
bequemsten Cabrios auf unseren Strassen 
mit Platz für 6 Personen (inkl. Fahrer). Dieses 
Fahrzeug wurde als Neuwagen durch GM 
Biel in der Schweiz montiert. 
 
Richtpreis*: 800-1200 CHF 
 
 
 



Oldsmobile     
  
Diese Limousine aus dem Jahre 1956 
transportiert komfortabel bis zu 6 Personen 
(inkl. Fahrer). Dieses Fahrzeug wurde als 
Neuwagen in der Schweiz durch GM Biel 
montiert und begeistert mit seinem 
spritzigen V8 Motor. 
 
Richtpreis*: 700-1100 CHF 
 
 
 
 
 

 
Brezel-Käfer     
  
Dieser Käfer mit Brezel-Fenster ist ein 1953-
Modell mit Faltdach. Haben Sie noch 
Gepäck dabei? Wir haben mit unserem 
Einrad-Anhänger die Lösung. 
 
Richtpreis*: 700-1100 CHF 
 
 

 
 
 
 
* Die Richtpreise sind für Einsätze zwischen 4 bis 8 Stunden. Gerne machen wir für 
Sie unverbindlich eine detaillierte Offerte. 


